
Q&A w zakresie przesunięcia terminów przyjęcia programów ochrony powietrza 

1) Dlaczego zdecydowano się na przesunięcie terminów realizacji poszczególnych 

etapów procesu legislacyjnego przyjmowania w drodze uchwał sejmików województw 

programów ochrony powietrza oraz planów działań krótkoterminowych?   

Wprowadzenie zmian w terminach wynika z braku możliwości przeprowadzenia przez zarządy 

województw konsultacji społecznych, w tym w ramach spotkań z mieszkańcami gmin objętych 

programem ochrony powietrza, w związku z ogłoszeniem najpierw zagrożenia stanu 

epidemicznego, a następnie epidemii.   

Przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały sejmiku województwa w sprawie programu 

ochrony powietrza jest kluczowym etapem przygotowania programów ochrony powietrza. Ich 

celem jest określenie skutecznych, adekwatnych do źródeł przekroczeń norm jakości powietrza, 

działań naprawczych, za realizację których odpowiadać będą konkretne organy administracji 

publicznej, podmioty gospodarcze oraz osoby fizyczne.  

2) Czy przesunięcie terminów przyjęcia nowych programów ochrony powietrza będzie 

skutkować pogarszającym się stanem powietrza w Polsce? 

Absolutnie nie. Zmiana finalnych terminów przyjęcia uchwał sejmików województw w sprawie 

programów ochrony powietrza z dnia 15 czerwca na 30 września 2020 r. nie będzie skutkować 

pogorszeniem się jakości powietrza. Do czasu przyjęcia nowych programów ochrony powietrza, w 

mocy pozostają programy przyjęte na podstawie wcześniejszych wyników oceny jakości powietrza 

w strefach, w ramach których cały czas realizowane są działania naprawcze.   

3) Czy proponowana zmiana przepisów prawnych w tym zakresie była konsultowana 

z zainteresowanymi stronami? 

Propozycja zmiany terminu przyjęcia nowych programów ochrony powietrza została 

przygotowana w związku z aktualną sytuacją epidemiczną w Polsce oraz  przekazywanymi 

informacjami i postulatami z województw, które sygnalizowały ryzyko nie wykonania zadania w 

określonym terminie.  


